ж ^■4

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021 № 294
г. Благовещенск

О подготовке проекта
Г енерального плана города
Благовещенска в новой
редакции

В целях совершенствования и актуализации документа
территориального планирования муниципального образования города
Благовещенска, приведения его в соответствие с требованиями
Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее -  ГрК РФ),
руководствуясь статьёй 24 ГрК РФ, Федеральным законом от 06.10.2010
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города
Благовещенска, на основании Положения о составе, порядке подготовки
Генерального плана города Благовещенска, порядке подготовки изменений и
внесения их в Генеральный план города Благовещенска, утверждённого
постановлением администрации города Благовещенска от 17.02.2015 № 669,
п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить проект Генерального плана города Благовещенска в
новой редакции (далее -  Проект).

2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта
определить муниципальным контрактом на разработку Проекта.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск», размещению в официальном сетевом издании
npa.admblag.ru и на официальном сайте администрации города
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
не позднее десяти дней с даты принятия.

5. Контроль за иеполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска  ̂ О.Г. Имамеев